

## **Resolusjonsbehandling**

### **I forkant:**

En til to måneder før årsmøtet sendes det ut informasjon til alle lokallag om at de som ønsker, sender inn resolusjonsforslag til behandling i fylkesårsmøtet.

Det stilles krav om at alle resolusjoner skal sendes inn av lokallaget og ikke som enkeltperson, og at man ikke sender inn mer enn 2 resolusjoner pr. lokallag.

Resolusjonene bør også inneholde forslag om hvor disse skal sendes hvis de blir vedtatt. Resolusjonskomitéen kan komme med andre forslag om hvor resolusjonene skal sendes inn.

### **Behandling i resolusjonskomitéen:**

Når fristen for innsendelse er ute, starter resolusjonskomitéen sitt arbeid med å vurdere resolusjonene, kontakte innsender ved eventuelle spørsmål og evt. korrigeringer.

Resolusjonskomitéen er gitt mandat til å omformulere/omskrive innsendt resolusjon hvis de ser det hensiktsmessig, men innsender kan kreve at original resolusjon skal behandles under årsmøtet.

Resolusjonskomiteens innstilling sendes alle delegater med mulighet for å komme med endringsforslag innen oppsatt frist. Endringsforslag framsatt under selve årsmøtet vil ikke bli vurdert.

Når komitéen er klar, sendes resolusjonene ut for eventuelle endringsforslag. Disse må sendes inn, innen fastsatt frist. Endringer kan ikke komme under selve årsmøtet, men må komme inn, innen fristen som er før årsmøtet.

### **Under årsmøtet:**

Leder for resolusjonskomitéen presenterer resolusjonene i starten av årsmøtet. Resolusjoner som resolusjonskomiteen har anbefalt å ikke behandle, kan likevel fremmes og presenteres av forslagsstiller. Årsmøtet vedtar med simpelt flertatt om resolusjonen likevel skal tas opp til behandling.

Resolusjoner som er endret av resolusjonskomiteen ut over språklig endring, kan fremmes i originalversjonen. Innsenderen gis mulighet til å presentere denne, og årsmøtet velger med simpelt flertall hvilken versjon som skal realitetsbehandles

Her avgjøres det om originalt eller omskrevet bidrag skal behandles – her kan årsmøtet også be om at de stilles opp mot hverandre under behandling.

Under selve behandlingen er det dirigentene som leder behandlingen.

Her er det altså ikke åpent for endringsforslag, da disse må komme i forkant av årsmøtet.

### **Etter årsmøtet:**

Vedtatte resolusjoner sendes til de kanaler som blir vedtatt under årsmøtet.